枚方記者クラブ 行政機関広報担当 御中

NEWS RELEASE
  ２０１７年７月３１日配信【摂南大№12・工大№5】

                              ＜本件 1 枚＞

摂南大学（学長：八木紀一郎）と大阪工業大学（学長：西村泰志）は 8 月 5 日に松塚

ふれあい館（大阪府交野市）で開催される「松塚区民まつり」で両大学のコラボ企画とし

て高齢者向けの健康チェックを実施します。

2015 年から摂南大学の薬学部と看護学部は、交野

市松塚地区で健康調査とコミュニティーミーティング

などを行う「松塚健康プロジェクト」を実施しており、

今年で 3 年目を迎えます。

今回、同プロジェクトの取り組みの一環として、大

阪工業大学と協働し企画・運営を行う「アクティブエ

イジング健康チェック」を実施します。薬の相談や骨

密度・体組成・口腔機能の測定などに加え、大阪工業

大学情報科学部がプログラムを開発した「健康おしゃべりロボット」と楽しく会話しなが

ら健康に対する意識を高めてもらうことを目的としています。

つきましては、下記のとおり実施しますので、取材で取り上げていただきたくよろしく

お願いします。

■□ 実施概要 □■

1. 日 時：8 月 5 日（土）16：00～20：00 ※雨天時は 8 月 6 日（日）に延期

2. 場 所：松塚ふれあい館集会室（交野市松塚 39-2）

3. 内 容：「アクティブエイジング健康チェック」

～身体の中の健康指標どうなってる？ 自分の身体を知りましょう

・摂南大学薬学部、看護学部による薬の相談、骨密度・体組成・口腔機能測定

など

・大阪工業大学情報科学部による「健康おしゃべりロボット」を用いた日常生

活における健康の意識向上ナビゲーション

以  上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【お問い合わせ先】

●摂南大学 枚方事務室（山本 講師）

大阪府枚方市長尾峠町 45-1 E-mail: t-yamamo@nrs.setsunan.ac.jp

TEL.072-866-3100

●大阪工業大学 情報科学部事務室（佐野 教授）

大阪府枚方市北山 1-79-1  E-mail: mutsuo.sano@oit.ac.jp

TEL.072-866-5301

【本件発信部署・取材のお申し込み先】

●学校法人 常翔学園 広報室 （担当：笹部・上田）

TEL.072-800-5371 携帯 090-3038-9892

松塚区民まつりで大阪工業大学とコラボ

高齢者健康チェックを実施

【8 月 5 日、大阪府交野市 松塚ふれあい館集会室】